

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO: 45669163
320

CPF: 023.006.000
INSC: 00000000000
CNPJ: 00.000.000/0000-00
Vendedor: José Rufino da Silva
Rua: 2022/2023/2024

PROHOSPITAL

Comissão Municipal de Licitação
Município de Maracá e Hospital São José de Maracá

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 15055E

Pregão: 019/2022/DV-E-PB

Dt. Abert: 09/01/2023

Tipo: FREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 09/01/2023



Cliente: 96876-PREF. MUNICIPAL DE MARACÁ
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR
Endereço: RUA PADRE PEDRO LEAO, 68 - CENTRO
CEP: 65610-000 - MARACÁ/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSISTINDO EM ATA, PELA PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR, SUPLENIMENTOS E SUPLENIMENTOS, EQUIPAMENTOS, INFORMÁTICA PARA SUPRIÇÃO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARACÁ.

LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	ESTANTE EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : ESTANTE EM AÇO - ESTANTE DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS- CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 82,5 CM X 34 CM X 140 CM. NA COR CINZA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	W1	20	UND	261,0000	5.220,00
2	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS (24 X 24 CM) PÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 UND) COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHAS TELESCÓPICAS, PIVOTANTES ELÁSTICAS CIRCULARES, FECHADURA COM LINDRATIVO QUE TRAVA AS GAVETAS GAVETAS DOTADAS DE CORREDEIRAS, DIMENSÕES: 130 X 480 X 550 MM. COR CINZA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	W1	15	UND	112,8700	1.693,05
3	ARMÁRIO ABERTO PARA COZINHA ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO ABERTO PARA COZINHA, 3 PORTAS COM DECORAÇÃO METÁLICAS, VIDROS NAS PORTAS, FECHADURA EM AÇO CROMADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE, FUNDOS EM PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 200MM, LARGURA: 1200MM, PROFUNDIDADE: 600MM.	REV MOVEIS	17	UND	610,0000	10.370,00
4	ARMÁRIO EM AÇO FECHADO 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM PÉS INTEGRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA), MEDIDAS MÍNIMAS: 1,40 X 0,75 M. COR CINZA, MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALGUNS NÍVEIS DE CARRILHEIRAS, FECHADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010 REE 13961/2010. PRODUTO ACREDITADO PELA COMISSÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MC	20	UND	825,7500	16.515,00
5	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA MÍNIMO 5 TERNOS EM CHAPA DE AÇO INOXILTADO. DOIS PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 1000, COM 04 PRATELEIRAS DE VIDRO. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM FIMURA 300XL. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 1000 X 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS : COMPRIMENTO 1,40 CM X PROFUNDIDADE 0,40 CM X ALTURA 1,40 M.	EMGAL	10	UND	1.107,7000	11.077,00
Total Lote:						50.137,45

CINQUENTA MIL CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS



Total Global:

CINQUENTA MIL CEMTO E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Global Folha nº 17.56

Declaramos que nos preços operacionais, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento (custos, tributos, frete, despesas com embalagem, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento), inclusive a margem de lucro.
Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que dá origem a presente licitação.
Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão 01722223/01-P1 e que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas necessárias em relação à legislação Federal e Estadual.
Nota: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM RÓTULO AUTO-ADESIVO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Brasil - CC 109438-5 / Ag. Centro - 1341-2
Paraná - IT 0171-5 / Ag. Centro - 0741-2

Fato III.

DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL, COMÉRCIO HOLANDA LTDA SITUAÇÃO À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº. 101 - BARRIO - FORTALEZA/CE

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Data: 2023.01.24 10:20:07 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20310

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento: 50 (CINQUENTA) DIAS

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

3	UND	MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO. NA COR BRANCA; ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70CM, ALTURA 70CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 70,5 CM, PESO 3,8 KG (+40), LATERAL 34X15CM	5	NEW MOBILE	R\$ 63,20	SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 316,00	TRÊZENTOS E DEZESSEIS REAIS
							R\$ 12.655,00	DOZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
LOTE 19								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL ESPECIFICAÇÃO: FRAGMENTADORA DE PAPEL DE POITE MÉDIO. VOLTAGEM: 220 VOLTS OU BIVOLT. CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS PADRÃO 75 G/M². CORTE EM PARTÍCULAS. CHAVE SELETORA DE 03 POSIÇÕES. SENSORES AUTOMÁTICOS DE PRESENÇA DE PAPEL E PRESENÇA DO CESTO. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DE PAPEL COM LEDS INDICATIVOS DE SEGURANÇA. NÍVEL DE RUÍDO: 45-765 DB / 40-60 NC. POSSUIR RODÍZIOS, ABERTURA DE INSERÇÃO DE 240 MM, NO MÍNIMO. CESTO EMBUTIDO. CAPACIDADE DO CESTO: 25 LITROS, APROXIMADAMENTE	1	MENNO	R\$ 2.330,00	DOIS MIL, TRÊZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 2.330,00	DOIS MIL, TRÊZENTOS E TRINTA REAIS
							R\$ 2.330,00	DOIS MIL, TRÊZENTOS E TRINTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 44.885,00 (-QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS-)

É M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.750.964/0001-71, SITUADA A AV SÃO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI, CAUCAIA - CE, REPRESENTADO POR SUA REPRESENTANTE LEGAL EUDA MARIA SOUSA, PROPRIETÁRIA, SOLTEIRA, PORTADORA DO RG Nº 98002236364 SSP CE E CPF Nº 384.562.653-49, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) À RUA DAS ORQUÍDEAS, Nº 103, BARRIO JUREMA CEP: 80.656-180, CAUCAIA-CEARÁ. BANCO ITAU AG:6540 CC:99506 2

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU POR 70 (SETENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. TRETE: 07 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME FOLHA ACIMA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO CUJO OBJETO É CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TOD OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

CAUCAIA CE, 24 DE JANEIRO DE 2023.
 EUDA MARIA
 SOUSA:384562653
 349
 EUDA MARIA SOUSA
 PROPRIETÁRIA
 CPF: 384.562.653-49 / RG: 98002236364

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AG

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

DATA DE ABERTURA: 09-01-2023 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00



LOTE 2								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	CADIRA GIRATORIA 12M BRAÇOS ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS BASE GIRATÓRIA COM 5 UND RODÍZIOS ESTOFAMENTO EM ESPUMA ANATOMICAMENTE INJETADA REVESTIDA EM COURVIN COR PRETA. BASE CONFECCIONADA EM AÇO. AJUSTE A GASA DA ALTURA DO ASSENTO. AJUSTE DE ÂNGULO/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. ERGONOMIA CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS N 17. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	51	NEW MOBILE	R\$ 329,00	TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 16.779,00	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
2	UND	CADEIRA FIXA SECRETARIA ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA FIXA SECRETÁRIA SEM BRAÇOS EM AÇO INOXIDÁVEL ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURVIN COR PRETA. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. DE MAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	50	NEW MOBILE	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
3	UND	CADEIRA DE RODAS INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS, INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG, EM AÇO CROMADO COM PINTURA EPOXY. ASSENTO EM ESPUMA INJETADA, DOBRÁVEL COM APOIO PARA BRAÇOS FIXO APOIO PARA OS PÉS FIXO ELEVÇÃO DAS PERNAS COM SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	CARONE	R\$ 824,00	ÓTTOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 4.120,00	QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS
							R\$ 29.899,00	VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
LOTE 4								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	LONGARINA DE LUGARES ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA DA BASE DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO. SAPATAS ANTIDERRAPANTES. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	20	NEW MOBILE	R\$ 332,00	QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 6.640,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
2	UND	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO, FABRICA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA DE 182 KG, LARGURA 45 CM, ALTURA 88 CM, ALTURA DO ACENTO 45CM, PROFUNDIDADE 52CM, COMPRIMENTO 51,2CM, EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 2,2KG.	50	NEW MOBILE	R\$ 34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS



Folha nº 1757
A

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.098.831/0001-17
Insc est. 057136688
Insc-mun 3585-3
e-mail: viva.distribuidora@hotmail.com
Garanhuns-PE
Telefone 87.3762-0445 / 87.98836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/DI/VE-PE
PROCESSO Nº 2022.12.21.01

Handwritten signature

VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.098.831/0001-17
Insc Est. 057136688
Insc Mun 3585-3
Garanhuns-PE
Telefone 87.3762-0445 / 87.98836-3257

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

LOTE	ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
10	1	01 BALANÇA ADULTO 10 UNIDADE Especificação : BALANÇA ADULTO - Balança digital Adulto. Capacidade 200 kg. Estrutura em chapa de aço carbono. Regua antropométrica. Bivolt. Regulagem automática. Display LED. Função TARA ate capacidade máxima. Plataforma com piso antiderrapante. Cor branca. Pes antiderrapantes e reguláveis para nivelamento. Produto certificado pelo IMETRO e aferido pelo IPEN. Proveniência nacional. Garantia mínima de 12 meses.	WELMY	W 200	10	UND	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.312,50	treze mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 13.125,00
10	2	02 BALANÇA PEDIÁTRICA 10 UNIDADE Especificação : BALANÇA PEDIÁTRICA - Balança digital pediátrica com pes reguláveis em borracha atóxica. Capacidade máxima 15 kg. Concha anatômica em polipropileno. Função tara, ate 15 kg. Display LED. Fonte automática. Opcionais: saída para impressora e saída serial. Produto aferido pelo IMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	WELMY	109 E	10	UND	oitocentos e vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 827,19	oito mil, duzentos e setenta e um reais e quinze centavos	R\$ 8.271,90
10	3	03 BALANÇA DE PISO DIGITAL 115 UNIDADE Especificação : BALANÇA DE PISO - Balança de piso digital de vidro quadrada 180 kg 50 cm x 50 cm x 5 cm.	BONS CHEF	WELMIX	115	UND	sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 63,54	seis mil, trezentos e sete reais e dez centavos	R\$ 7.307,10
VALOR TOTAL DO LOTE							/vinte e oito mil, setecentos e quatro reais			R\$ 28.704,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES							/vinte e oito mil, setecentos e quatro reais			R\$ 28.704,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO										



VALIDADE: Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.
EMPREGO: No prazo máximo de 10 (dez) dias.

PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos valores registrados deverão estar incluídos todos os custos, inclusive transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados;

MOMBUÇA - CE, 09 DE JANEIRO DE 2023

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.908.831/0001-17

VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LICITAÇÃO PERMANENTE
LTDA (CNPJ 20.908.831/0001-17)
MOMBUÇA - CE

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
 CNPJ 20.008.831/0001-17
 INSC EST. 057336688
 INSC MUN. 3585-3
 Email: viva_distribuidora@hotmail.com
 Garanhuns - PE
 Telefone 87 3762-0445 / 87 98836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/DIVE-PE
 PROCESSO Nº 027.12.21.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

LOT	ITE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
3	1	03 MESA COM CADEIRA P/ COZINHA COMPOSTO POR 06 CADEIRA 15 UNIDADE Especificação : MESA COM CADEIRAS P/ COZINHA - Conjunto de Mesa para Cozinha Composto Por Mesa e 06 Cadeiras Mesa Com Tampo Retangular Confeccionado Em Granito Na Cor Cinza Medindo (1,20 x 0,80)M Com Espessura de No Mínimo 25mm Altura Total de 75 Cm Estrutura Da Mesa Em Aço de Secao Tubular Com 04 Pés Com Pintura Eletrostatica Em Epoxi Po Na Cor Branca Com Assento Em Madeira Compensada e Enconto Aliquem Aço Tubular Modelo Vazado Investimento do Assento Em Korting Na Cor Preta Estrutura Em Aço de Secao Tubular Com Pintura Eletrostatica Em Epoxi Po Na Cor Branca Garantia de No Mínimo de 12 Meses	SIENA MOVEIS	MESA C/ CADEIRA COZINHA	15	UNID	mil e vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 1.021,70	quinze mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 15.325,50
3	2	02 MESA DE ESCRITORIO EM MATERIAL MDF 50 UNIDADE Especificação : Mesa em material MDF / MDP ou similar, Dimensões mínimas: 120 x 60 x 75. Estrutura dos pés em ferro em pintura epóxi com sapatas antiderrapantes. Até 3 gavetas. Cor Cinza. Garantia mínima de 12 meses.	PLATAMOVE IS	POPNEW	50	UNID	quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 451,80	vinte e dois mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 22.590,00
3	3	03 MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20 02 UNIDADE Especificação : Mesa de reunião oval confeccionada em MDF / MDP / ou similar. Dimensões mínimas: 2,00 X 1,20 m. Pó com sapatas niveladoras de solo. Cor cinza. Garantia mínima de 12 meses.	PLATAMOVE IS	REUNIÃO	2	UNID	mil seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos	R\$ 1.681,70	três mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.363,40
3	4	04 MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 05 UNIDADE Especificação : Mesa para computador em MDF / MDP ou similar. Dimensões mínimas: 75 X 68 X 45 cm. Cor cinza. Acabamento em pintura de alto brilho. Suportes para teclado, impressora e CPU. Corredilhas metálicas. Sem gavetas. Garantia mínima de 12 meses.	PLATAMOVE IS	POPNEW	5	UNID	quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 475,90	dois mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.379,50



3	5	OS MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS OS UNIDADE Especificação: Mesa para impressora com rodízios confeccionada em MDF / ou similar - Cor: cinza. Estrutura em aço com pintura epoxi a pó. Dimensões mínimas: 80 X 60 X 70 cm. Garantia mínima de 12 meses.		PLATAMOVE IS	PCPNEW	5	UND	cento e sessenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 168,23	oitocentos e quarenta e um reais e quinze centavos	R\$ 841,15
VALOR TOTAL DO LOTE											
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO											

LOT E M	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
10 1	01 BALANCA ADULTO 10 UNIDADE Especificação: BALANCA ADULTO - Balança digital Adulto. Capacidade 200 kg. Estrutura em chapa de aço carbono. Régua antropométrica. Bivolt. Regulagem automática. Display LED. Função TARA até capacidade máxima. Plataforma com peso antiderrapante. Cor branca. Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento. Produto certificado pelo INMETRO e aferido pelo IPEM. Proveniência nacional. Garantia mínima de 12 meses.	WELMY	W 200	10	UND	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.312,50	treze mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 13.125,00
10 2	02 BALANCA PEDIATRICA 10 UNIDADE Especificação: BALANCA PEDIATRICA - Balança digital pediátrica com pés reguláveis em borracha sintética. Capacidade máxima 15 kg Concha anatômica em polipropileno. Função tara, até 15 kg. Display LED. Fonte automática. Opcionais: saída para impressora e saída serial. Produto aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	WELMY	109 E	10	UND	oitocentos e vinte e sete reais e dezasseis centavos	R\$ 827,19	oito mil, duzentos e setenta e um reais e noventa centavos	R\$ 8.271,90
10 3	03 BALANCA DE PISO DIGITAL 115 UNIDADE Especificação: BALANCA DE PISO - Balança de piso digital de vidro quadrada 180 kg 30 cm a bateria.	BONS CHEFF	WELLMIX	115	UND	sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 63,54	sete mil, trezentos e sete reais e três centavos	R\$ 7.307,10
VALOR TOTAL DO LOTE									
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO									

VALOR GLOBAL DOS LOTES		R\$ 73.203,55
VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO		setenta e três mil, duzentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos

VALIDADE: Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 50 (sessenta) dias.

ENTREGA: No prazo máximo de 10 (dez) dias.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias.

Declarante que nos valores registrados deverão estar incluídos todos os custos, inclusive transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados:



MOMBACA - CE, 09 DE JANEIRO DE 2023

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.008.831/0001-17



COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 31 DE JANEIRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022DIVE-PE/2022

DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2022DIVE-PE/2022 CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE VIII						
ITEM	UND.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	29	Especificação: ESTABILIZADOR 500VA Chave liga/desliga protegida - Indicador de rede elétrica - Gabinete de alto impacto - Filtro de linha com proteção contra surtos - Potencial Nominal: 500VA/500W - Tensão Nominal de entrada: 127V / 220V - Tensão Nominal de saída: 120V - Proteção - Fusível: 5A/250VAC - Configuração: Monofásica - Frequência nominal: 60HZ - Distorção harmônica: Não introduz - Dimensões (AxLxP): 155x115x155mm Proteção: - Contra sub e sobre tensão - Contra sobre correntes - Contra choques elétricos - Contra surtos de tensão - Contra curto circuito na saída - Contra descargas atmosféricas Garantia: 3 anos Atende à norma NBR 14573-2006	TS SHARA	R\$ 226,00	R\$ 6.554,00
2	UNIDADE	2	Especificação: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Modelo retrátil com tripe de fácil instalação e em qualquer ambiente, sustentação independente por tripe, acionamento manual, com estojo octogonal em aço carbono, pintura eletroestática preta resistente a riscos e corrosões, empunhadura plástica, Bordas pretas para melhor enquadramento da imagem, trava de haste e da empunhadura com sistema de clique, tecido de projeção com ganho de 1,1 a 1,5 vezes o brilho utilizando resolução máxima de 1940mm x 1465 e dimensões de aproximadamente 2,10 metros de altura e 1,50 metros largura.	GOLDENTEC	R\$ 639,33	R\$ 1.278,66

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 - FARIAS BRITO - CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



3	UNIDADE	3	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Tecnologia 3LCD Alta Luminosidade: 3300 ANSI Lumns Alto Contraste 2000:1 Vídeo e controle via USB Liga e Desliga Instantaneamente Senha e Barra de Segurança Alta durabilidade da lâmpada: 5000 Horas em Modo econômico Resolução nat.: SVGA 800 x 600 Pixels Nível de ruído: 37 dB (alta Luminosidade) 29 dB (baixa Luminosidade) Lentes: F: 1,44 - 16,6mm Lâmpada: 200W UHE E-Tor, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade) TV Compatível: NTSC: 480 linhas de TV PAL: 560 linhas de TV. Sinal de entrada NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i Cartão de som: 1 W Cartão de som: 1 W Distância da projeção: 30° a 350° - 0,87m a 10,5m Voltagem: AC 100-240V Freqüência: 50/60 Hz 1 Cabo de energia 1 Controle remoto 1 Cabo VGA 1 Cabo USB	TOMATE	R\$	2.500,00	R\$	7.500,00
4	UNIDADE	7	COMPUTADOR-COMPLETO - Acompanha Fonte Um conector display port (V) e um conector HDMI VGA Monitor de vídeo novo (novo, na caixa) Teclado e mouse com fio (novo) CPU (Está nova só retirei para formatar e configurar) Windows 11 Pro Ativado Office 2019 ativado 10th Generation Intel® Core™ i5 Processors 10ª geração 8 giga de memória RAM HD 120 giga SSD Entrada de áudio universal Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração Saída wireless Porta de vídeo: (VGA) 2 portas USB 2.0 (1 com Smart Power On) 2 portas USB 3.2 Type-A de 1ª geração (parte traseira) Porta Ethernet RJ-45 de 10/100/1.000 Mbit/s Slot de segurança Kensington DisplayPort Porta HDMI. Acompanhando mouse: com fio sensor: laser tamanho: padrão quantidade botões: controle: mínimo 02 um resolução: 1800 dpi. E teclado tipo conector: USB conectividade: com fio tipo: padrão quantidade teclas: 107 um material: plástico característica adicionais: com dispositivo	GOLDENTEC	R\$	2.218,00	R\$	15.526,00
6	UNIDADE	22	COMPUTADOR-COMPLETO - Core i5 8Gb Ssd 480Gb Monitor 19 - Computador completo fácil intel core i5 8gb ssd 480gb monitor 19: hdmi led teclado, mouse - criador e editor documentos de textos wps office - criador de planilhas wps office - criador apresentações de slides wps office- skype- k-lite codec Especificações técnicas Computador montado e configurado Esse computador possui ssd ----- monitor ----- 19 polegadas- furação vesa na parte traseira- led- resolução: hd Conexões- vga - acompanha cabo- hdmi ----- processador ----- processador: intel core i5 850 3.20ghz- socket: 1156- placa mãe: intel h55- rede: 10/100 mbps- suporta até: intel core i3 / i5 / i7 Conexões- 4x conectores sata- 1x slot pci express x15- 1x slot pci express x1 Frontal)- 2x portas usb- 2 x portas de áudio (alto falante / microfone) Traseira: - 1x porta vga- 1x porta hdmi- 4x portas usb 2.0- 1x porta rj-45 de rede- jack de áudio hd: linha /	GOLDENTEC	R\$	2.326,00	R\$	51.172,00
6	UNIDADE	6	Roteador wireless 4 portas Gigabit Dual Band Especificações/Interfaces do Dispositivo? 4 x LAN 10/100/1000 Mbps? 1 x WAN 10/100/1000 Mbps? Wireless AC Botão WPS? Botão Reset? Botão Liga/Desliga Freqüências Wi-Fi? 2,4GHz (até 300 Mbps)? 5GHz (até 867 Mbps)? Antena? 6 antenas externas de 7dBi Recursos? Assistente de configuração? Suporta IPv4 e IPv6? Gerenciamento Remoto? Servidor Virtual? DMZ (Demilitarized Zone)? Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz)? Dynamic DNS Segurança? WPA & WPA2 (Wi-Fi Protected Access)? WPS (Wi-Fi Protected Setup) Modos de Operação? Roteador Alimentação Elétrica? Entrada: 100-240V (50/60 Hz)? Saída: 12V / 1A	TPLINK	R\$	236,05	R\$	1.416,30

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 83.446,96

oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 83.446,96

oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA MINISA;

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUALQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESSE EDITAL, CONSTATADO DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- 6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP: 60010-890 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99649-9394
E-mail: comercialsoaresns@gmail.com
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP/CE
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54789-X


COMERCIAL SOARES NS LTDA
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
FONE: 99649-9394
E-mail: comercialsoaresns@gmail.com

NELSON
SOARES DA
SILVA: 19833873472
873472

Aceituado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA: 19833873472.
Data: 2023.01.31
09:49:58 -03'00'

PROPOSTA CONSOLIDADA

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

LOTE IX

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	TELEVISÃO - SMART TV LED 42 Especificação : TELEVISÃO - Smart TV LED 427. Full HD. Conversor digital integrado. Entrada HDMI. Portas USB. Controle remoto. Garantia mínima de 12 meses.	Und	05	AOC	R\$ 2.054,58	
						R\$ 10.272,90
Valor total: R\$ 10.272,90 (dez mil duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos)						

LOTE XVI

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	FOGÃO DE 4 BOCAS Especificação : FOGÃO DE 4 BOCAS - Fogão a gás Cor: branca Material: aço esmaltado. Bocas: 4 Acendimento: Manual Queimadores: 2 pequenos/2 família Potência dos Queimadores 2 (2kw), 2 (1,7 kw) Painel: Manual Botões: Removíveis Grades de Mesa: Dupla Capacidade do forno: aproximadamente 56 litros Prateleiras do forno: Removíveis Forno: Autolimpante Com Pê, proteção térmica traseira Consumo de gás: Classe A Garantia - 12 meses de garantia legal.	Und	02	Esmaltec	R\$ 895,00	
						R\$ 1.790,00
02	GELAGUA Especificação: GELAGUA - Bebedouro/ Purificador refrigerado com coluna conjugada em aço inox com capacidade de 3,5 litros a 5 litros por horas Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP.	Und	10	Esmaltec	R\$ 816,00	
						R\$ 8.160,00
03	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS Especificação : GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 Porta mín. 280 Lts) ? Refrigerador/Geladeira 1 Porta capacidade mínima de 280 Litros. Classificação Energética A. Frost Free. Cor branca. Bivoit: Garantia mínima de 24 meses	Und	05	Consul	R\$ 2.515,00	
						R\$ 12.575,00
04	LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE VIDRO Especificação : LIQUIDIFICADOR - Líquidificador com jarra de vidro. Voltagem: 220V Capacidade da jarra:	Und	06	Mondial	R\$ 395,00	
						R\$ 2.370,00

	no mínimo 1,25 litros. Motor de no mínimo 600 watts. Possui 3 velocidades. Sistema de impulsão. Lâminas em aço inoxidável.					
05	MICROONDAS CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 30 LITROS Especificação : MICROONDAS - Forno de Microondas com capacidade total mínima de 30 litros. Voltagem 220V ou bivolt. Classificação energética "A". Deve possuir prato giratório, funções básicas como descongelar, manter aquecido, relógio e teclas pré-programadas. Garantia mínima de 12 meses a contar da entrega.	Und	03	Midea	R\$ 636,00	
						R\$ 1.908,00
Valor total: R\$ 26.803,00 (vinte e seis mil e oitocentos e três reais)						

LOTEXVIII

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Especificação : Ar condicionado 12.000 BTU's. Tipo Split. Voltagem 220 V. Ciclo frio. Filtros reutilizáveis. Modos de operação: refrigera, climatiza, ventila, desumidifica automático. Controle remoto. Classificação A de consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses.	Und	09	Philco	R\$ 2.197,55	
						R\$ 19.777,95
02	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU Especificação : - Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000BTU's. - Sistema inverter - Ciclo quente /frio - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel 7A ou B? - Registro no INMETRO - Baixo nível de ruído - Modelo em linha de fabricação - 03 velocidades de ventilação ou superior - Utilize gás refrigerante ecológico R-410 - Filtro anti-bactéria, removível e lavável - Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Com display digital, funções timer, sleep e swing - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Aparelho fornecido em embalagem lacrada - Manual de instrução em português GARANTIA - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é	Und	03	Agratto	R\$ 3.474,00	
						R\$ 10.422,00

obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, mesmo encerrado período de contrato, substituindo as peças com defeito.						
Valor total: R\$ 30.199,95 (trinta mil cento e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)						

Valor total da proposta: R\$ 67.275,85 (sessenta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o edital. **CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO.** 8.6. A entrega dos produtos acontecerá no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de compra emitida pela Secretaria Contratante/setor de compras, diretamente no almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Mombuca, em dias úteis, no horário compreendido entre 08 às 12h e 14 às 16h, nos quantitativos solicitados.

Proponente/Empresa: Antônio Flávio Silva Nascimento - ME

CNPJ: 19.831.793/0001-19.

Inscrição Estadual: 06.725.089-0 **Inscrição Municipal:** 1581

Endereço: Travessa Antônio Castelo Meireles, N°34, Paes De Andrade,

CEP: 63610-000 - MOMBACA/CE **FONE:** (88) 997327009 **FAX:** (88) 3583-2324

Dados Bancários: Banco Do Brasil **Agência N°0758-7 Conta Corrente N° 27942-0**

E-mail: lunatel@lunatel.net.br

Representante Legal: Antônio Flávio Silva Nascimento Cargo: Empresário

CPF: 036.035.943-47 **RG:** 2006009125868 **CEL:** (88)99732-7009

Domicílio: Rua Antônio Castelo Meireles, N°33, Paes De Andrade, Mombuca/CE 63.610 - 000.

E-mail: flavio@lunatel.net.br

Estado Civil: Solteiro **Nacionalidade:** Brasileiro **Naturalidade:** Mombacense.

- Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.
- Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação.

Mombuca/CE, 31 de Janeiro de 2023.



Antônio Flávio Silva Nascimento - Empresário

CPF: 036.035.943-47

RG: 2006009125868

19.831.793/0001-19
LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES
Trav. Antonio Castelo Meireles, N° 34
Paes de Andrade
CEP: 63.610-000 Mombuca-CE

PROPOSTA CONSOLIDADA

**AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

LOTE IX

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	TELEVISÃO - SMART TV LED 42 Especificação : TELEVISÃO - Smart TV LED 42". Full HD, Conversor digital integrado. Entrada HDMI. Portas USB. Controle remoto. Garantia mínima de 12 meses.	Und	05	ADC	R\$ 2.054,58	R\$ 10.272,90
Valor total: R\$ 10.272,90 (dez mil duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos)						

LOTE XVIII

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Especificação : Ar condicionado 12.000 BTU's. Tipo Split. Voltagem 220 V. Ciclo frio. Filtros reutilizáveis. Modos de operação: refrigera, climatiza, ventila, desumidifica automático. Controle remoto. Classificação A de consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses.	Und	09	Phileo	R\$ 2.197,55	R\$ 19.777,95
02	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU Especificação : - Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000BTU's. - Sistema inverter - Ciclo quente /frio - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia Procel 7A ou B7 - Registro no INMETRO - Baixo nível de ruído - Modelo em linha de fabricação - 03 velocidades de ventilação ou superior - Utilize gás refrigerante ecológico R-410 - Filtro anti-bactéria, removível e lavável - Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Com display digital, funções timer, sleep e swing - Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca - Aparelho fornecido em embalagem lacrada - Manual de instrução em português GARANTIA - Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do	Und	03	Agratto	R\$ 3.474,00	R\$ 10.422,00

equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, mesmo encerrado período do contrato, substituindo as peças com defeito.					
Valor total: R\$ 30.199,95 (trinta mil cento e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)					

Valor total da proposta: R\$ 40.472,85 (quarenta mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o edital. CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO. 8.6. A entrega dos produtos acontecerá no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de compra emitida pela Secretaria Contratante/Setor de compras, diretamente no almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Mombaca, em dias úteis, no horário compreendido entre 08 às 12h e 14 às 16h, nos quantitativos solicitados.

Proponente/Empresa: Antônio Flavio Silva Nascimento - ME

CNPJ: 19.831.793/0001-19.

Inscrição Estadual: 06.725.009-0 Inscrição Municipal: 1581

Endereço: Travessa Antônio Castelo Meireles, Nº34, Paes De Andrade.

CEP: 63610-000 - MOMBACA/CE FONE: (88) 997327009 FAX: (88) 3583-2324

Dados Bancários: Banco Do Brasil Agência Nº0758-7 Conta Corrente Nº 27942-0

E-mail: luna@lunatel.com.br

Representante Legal: Antônio Flavio Silva Nascimento Cargo: Empresário

CPF: 036.035.943-47 RG: 2006009125868 CEL: (88)99732-7009

Domicílio: Rua Antônio Castelo Meireles, Nº33, Paes De Andrade, Mombaca/CE 63.610 - 000.

E-mail: luna@lunatel.com.br

Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Mombacense

- Declaro que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.
- Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação.

Mombaca/CE, 24 de Janeiro de 2023.

Antônio Flavio Silva Nascimento

Antônio Flavio Silva Nascimento - Empresário

CPF: 036.035.943-47

RG: 2006009125868

19.831.793/0001-19
 LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES
 Trav. Antônio Castelo Meireles, Nº 34
 Paes de Andrade
 CEP: 63610-000 Mombaca-CE